

Wychodzi codziennie rano, wyjąwszy poniedziałki i dni poświęcone.

Prenumerata:

Table with subscription rates for Kraków and Poczta (w Państwie Austriackim) for annual, half-year, quarterly, and monthly periods.

Numer pojedynczy kosztuje 10 centów.

PRENUMERATĘ PRZYJMUJĄ:

Biuro Administracji „Czasu“ w Ryńku pod L. 29 w domu „Krzysztofora“ zwanym, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie.

CZAS

Przyjmują się:

OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, za opłatą: od wiersza drobnego za jednorazowe umieszczenie 8 centów, za następne po 5 centów...

Kraków 16 lipca.

Powiedzieliśmy już dawniej, że owe rozporządzenia nowo ogłoszone dla Królestwa Polskiego, które za granicą uchodzą pod nazwą reform, a w kraju noszą formę ukazów...

dział do jakiego są powołani, bez najmniejszej obawy, iżby przez to uważać ich miano za zadowolnionych, lecz owszem w przekonaniu, że tym sposobem działają dla sprawy kraju...

Zdania zaś naszego nieopieramy wcale na twierdzeniu, że ponieważ rozporządzenia mają tylko cechę administracyjną, przeto udział w nich będzie również tylko administracyjny a nie polityczny.

Najważniejszym naszym działaniem politycznym w obecnej chwili jest wzmacnianie osłabiony nasz wewnętrzny społeczny organizm. Dlatego głównie jesteśmy przeciwnikami teorii bezwzględnej powstrzymywania się.

Dla tych coby się na poprzednie myśli z nami zgodzili, zbytecznym byłoby zapra-

wdę rozszerzać się z dowodzeniem, iż działania takie byłoby narodowem. Jeżeli służna jest powiedzieć, iż rozporządzenia ogłoszone pomijają całkiem narodowość, że nie biorą w rachubę tego najgorętszego uczucia mieszkańców...

Nakoniec spodziewamy się że mieszkańcy Królestwa Polskiego wezmą udział do jakiego będą powołani w rozporządzeniach nowo ogłoszonych, i krok ten ich uważamy nie tylko za administracyjny, ale za polityczny i narodowy już dla tego samego, że rozporządzenia te nie zaspokoily słusznosci ich życzeń...

Jak grom niespodziewany spadła wiadomość o zamachu na życie Króla Pruskiego. Zdawałoby się, że monarcha ten bezpiecznym być powinien od tego rodzaju ultima ratio.

ocenienia. Fanatyzm polityczny uzbroidł rękę zabójcy, ale fanatyzm innego rodzaju niż Alibauda, a podobny po części do fanatyzmu Sanda, zabójcy Kotzebuego, po części zaś do fanatyzmu Orsiniego.

Spuściwszy z uwagi środek jakiego Beckera chciał użyć dla dopięcia celu swego, niemożna lekkomyślnie brać owych dążeń coraz potężniej objawiających się w Niemczech, a których celem jednosc.

Zdawnym się zaiste zdawać może ten zwrot od zamachu Beckera do spraw austriackich. Ale jeżeli mamy następstwa tej idei, która uzbroidła rękę mordercy przepro-

wadzić aż do jej celów ostatecznych, to nie będziemy się zastanawiali nad tem, czy zamach Beckera podobnie jak zamach Sanda ukróci wolność w Niemczech, czy też jak zamach Orsiniego przyspieszy skutek.

W chwili zamknięcia dziennika odbieramy wiadomość telegraficzną z Paryża o zgonie księcia Adama Czartoryskiego.

KORESPONDENCA CZASU.

Wrocław 14 lipca.

Nationalverein niemiecki wrocławski już teraz do wszystkiego nos swój. Wydaje odezwę, zwoluje ogólne i szczególne zgromadzenia, wciela do związku niemieckiego kraje, które do niego nie należą...

Chocież mieć tego wszystkiego wyraźny dowód, przeczytajcie uchwały Nationalverein, zapadłe temi dniami na zgromadzeniu w Gotha, gdzie się obecnie pod dyktando i protekcją księcia panującego odbywają popisy cehów rzemieślniczych z carych Niemiec.

Część Literacko-Artystyczna.

PAMIĘTNIKI Z WYPRAWY do Sycylii i Neapolu.

(Obacz Nra 113, 114, 134, 135, 138, 141, 144, 153, 155 i 157 Czasu).

W Reggio rybacy, w Catanzaro jedwabnicy, w Mileto rozbójnicy i księża — mówi przyswoje kalabryjskie, równie prawdziwe jak to, które przytoczyłem był poprzednio.

W ściany kościoła nowego, kapiające jeszcze wilgocią, wmurowano płaskorzeźby stare, które oszczędziło trzęsienie ziemi. Są to wizerunki książąt normandzkich, takiego Humfroy, Roberta Guiscarda i innych, stojących w kolezki, klęczących z rękami złożonymi do modlitwy.

Pobyt nasz w Mileto przypadł na 27 sierpnia, w dwa dni po okropnej scenie, której miasto to było teatrem.

mu szpilkami. Gdy się wreszcie znużyli, wrócili na rynek, i porzuciwszy broń, rozbięli się na wszystkie strony, każdy ku swemu domowi.

anieli się im godziło. Wreszcie jeżeli ktoś zawiął, sprawiedliwość była prędką i kończyła się na wypędzeniu. Jedyn człowiek w Mileto, który nie myślał wtedy o Brigantim i jego rozkildnionych żołnierzach, był syndyk tamtejszy.

eu biskupiego, oddychając całą pierśią chłodnym wieczornym powietrzem, kiedy dała się słyszeć na cześć naszą wyprawiona serenada. Gitarzy trąbony składały orkiestrę, która nie umiając żadnego śpiewu narodowego, zagrała nam piosenkę neapolitańską, znaną pod nazwą Piedigrotta.

Wojśka nasze to przybywając, to odchodząc, uderzał mię nieraz na wschodzie, mianowicie na pustyni Quosseyr, nad brzegami morza Czarnego, gdzie w godzinę południową natura przybiera kolorysty ponury, dziki, a światło nabiera tutaj siły że wszystko wydaje się czarne.

Kurs papierów publicznych i pieniędzy

Table with multiple columns showing exchange rates for various locations including Krakow, Vienna, and London.

Józef Zenkeler prob. Franciszek Schneider nadźn. z Galicyi. Włodzimierz Bernatowicz lekarz. Tadeusz Orzechowski lekarz z gubernii Mohilewskiej.

URZĘDOWE.

Ogłoszenie licytacji.

[9750] Magistrat głównego miasta Krakowa podaje do powszechnej wiadomości, iż celem zabezpieczenia dostawy żywności dla chorych w szpitalu starozakonnych na Kazimierza na czas od 1go Listopada 1861 do 31 Października 1862, odbędzie się w dniu 31 Lipca 1861 w gmachu Magistratu w Biórze Departamentu I. o godz. 10 przed południem publiczna licytacja.

Obwieszczenie.

[Nr. 28 a] W dniu 16 Września 1861 r. rozpocznie się w mieście obwodowym Tarnowie drugi tegoroczny jarmark na konie, który do 19 Września 1861 r. trwać będzie.

Konie na ten jarmark przyprawdzone będą tak, jak na poprzednim jarmarku w dniu 18 Marca 1861 i następnych odbytem, wolne od opłaty targowej. Wynik jarmarku w Marcu 1861 r. odbytego, był następujący:

Inseraty.

W nocy z dnia 8 na 9 ty b. m. skradziono w Dembnie 3 mile od Bochni klacz skadną, cisawo-gniałą z gwiazdką na czole, 7 lat mającą i około 13 miary, żrebną.

Drożdże prasowane

całkiem biże 100 funtów wagi w. . . . 18 zfr. w. brunatne, które w fabrykach spirytusu używają się, 100 funtów wagi w. . . . 10 zfr. w. Opakowania i dowóz do kolei polska się osobno. Próby z obich gatunków, rozsyłają się bezpłatnie franco.

Sławny balsam Wetoryniego. Ten nieporównany przez różne zadziwiająco skuteczny w rozmaitych granicach używany środek, bez reklam i asym i poszukiwaniem się staje. — Części ciała słabością nerwów, kurozem, reumatyzmem itp. dotknięte i tak zwane nie douleuroux w najkrótszym czasie nacieraniem zupełnie uzdrawia.

Skład główny utrzymują: W KRAKOWIE: p. J. Jahn, p. J. N. Waiber. — We LWOWIE: p. Henryk Lanery, p. P. Mikolasek aptekarze i p. Siller. — W WIEDNIU: Redakcja „Postepu“.

ZAKŁAD ORTOPEDYCZNY pp. Doktorów Lorinsera i Fürstenberga w Unter Döbling przy Wiedniu N. 26,

zupełnie urządzony dla leczenia wszelkich wykrzywień, w bliskości Wiednia położony, rozległym ogrodem otoczony, mogący się wykazać najszczęśliwymi świadectwami przeprowadzonych kuracji z najmyślniejszym skutkiem od czasu 41 letniego swego założenia, przyjmuje zarówno dzieci jak i dorosłych w kuracji i zupełne utrzymanie. — Do ortopedycznej kuracji odbywającej się według najlepszych zasad umiejętności lekarskich stosują się szczególnie: wszelkie skrzywienia paucierza grzbietowego, kuroze i zapalenia stawów, skrzywienie szyi, krzywica itp.

LICYTACJA oryginalnych hiszpańskich baranów skakunów, owiec macierzych i skopów na c. k. familijnych dobrach Hodonin (Göding) i Holicz.

Dyrekcyjca c. k. dór czyni wiadomo, iż dnia 26 Sierpnia r. b. w Hodoninie w Morawie, a dnia 27 Sierpnia w Holiczu we Węgrzech za gotowe pieniądze sprzedawać się będzie znaczna ilość starych i dwuletnich baranów skakunów, owiec macierzych i skopów jako też kilka sztuk rogatego bydląt.

Doktora Medycyny Borcharda Aromatyczno-medyczne Mydło z ziół do wzmocnienia i ożywienia porostu włosów. Wszelkie tu wymienione uprzyw. środki kosmetyczne, które od wielu lat tak w kraju jak i zagranicą przez swoją wewnętrzną własność dla obojga płci tak słynne uznanie zyskały, i korzystając z tego mnóstwo naśladowań powstało, które przez nadanie tymże środkom podobnego koloru, przyklepienie takichże etykiet, przez fałszowanie podpisów doktorskich, równie przez takie same opakowanie bywają bardzo często szanownej P. T. Publiczności za prawdziwe sprzedawanymi.

LISTY ZASTAWNE POLSKIE (799-4)

deponowane po dzień 7my Lipca r. b. w KANTORZE J. F. Kirchmayera i Syna, mogą być odebrane już, opatrzone nowymi arkuszami kuponowymi, za zwrotem kwitów właściwych.

Pokój duży frontowy jest od 1 Sierpnia do Hajcica

przy ulicy Szczepańskiej pod L. 237/370 na drugim piętrze. — Blizsza wiadomość tamże lub w Handlu p. Muchitscha.

Kandydat teologii katolickiej Niemiec, szuka miejsca jako Nauczyciel domowy.

ST. MICHAŁOWSKI SYN SZEWC DAMSKI,

przeniósł swój Skład z pod Nru 53 ulica Grodzka, pod Nr 95 ulica Grodzka w domu p. Lindquista.

NOWA GOLARNIA

otwartą została w ulicy Szewskiej przy samym Rynku głównym w domu JW. Hr. Wodzieckiego. (764-3)

POZŁOTNICTWA,

podejmując się wyrobu ram złoconych i rzeźb rozmaitych, oraz robót kościelnych jakoteż sianowych za umiarkowane ceny, pryncem zamówienia jak najspieszniej wykonania.

KANTOR WIXLOWY, KOMISOWY I SPEDYCZYJNY Alberta Mendelsburg

w Krakowie, w domu własnym przy ulicy Grodzkiej pod Nr. 76 na dole, obok kościoła św. Piotra, poleca się w interesach wymiany pieniędzy, kupna i sprzedaży papierów publicznych i losów loteryjnych krajowych, oraz do wszelkich czynności komisowych i spedycyjnych.

Gorzelnik,

którego w poprzednich latach w cyrkułe Wadowickim z kora ziemniaków 16 kwart okowity o 31% w przecięciu wyrobił, poszukuje umieszczenia.

Młody człowiek Ślązak, ze szkoły Altenburskiej i z kilko-letnią praktyką w dobrach Cieszyńskich,

opatrzonej dobrmi świadectwy, życzy sobie uzyskać w Galicyi lub Królestwie Polskiem posadę Ekonoma.

Adresa: J. R. poste. rest. Bieleitz in östr. Schlessien. (768)

Panna młoda polka, posiadająca do-kladnie języki: polski, francuzki, niemiecki oraz potrzebne wiadomości naukowe,

życzy sobie w domu obywatelskim na wsi dla kształcenia panienek lub małych chtëpców być umieszczoną. Blizsza wiadomość na frankowane listy pod Adresą: D. A. w Tarnowie. (769-3)

Pociągi osobowe na kolejach żelaznych.

Table listing train schedules for various destinations including Krakow, Vienna, and Rzeszow.

Bardzo ważne dla cierpiących na rapturę.

Kto się przekonane chce o nadzwyczajnej skuteczności siynego środka lekarskiego na rapturę, radę lekarzkiego Dra medycyny Krüsi-Altherr w Gais kantonie Appenzell w Szwajcaryi,

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE.

Table with 10 columns: Data, wys. bar., stan ciepl., wilgotn., kierunek, stan, zjawiska, zmiana ciepla, w otęgu dnia.